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Powiat Brodnicki systematycznie in-
westuje w bazę dydaktyczną Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicz-
nego w Brodnicy, dążąc do poprawy 
jakości usług edukacyjnych szkół 
prowadzących kształcenie zawodowe. 
W 2019 roku w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2014 i 2020 wybudowany został nowy 
obiekt CKZiU przy Alei Leśnej 2 
w Brodnicy. W budynku mieszczą się 
pracownie kształcenia zawodowego: 
mechaniki maszyn rolniczych, ob-
róbki ręcznej - ślusarnia, budowlano-
elektryczna. Są też sale dydaktyczna, ła-
zienki, szatnie, pomieszczenia techniczne 
i porządkowe, a na zewnątrz wiata.

NASZE INWESTYCJE 
Umiejętność wykorzystania ograniczonych możliwości budżetu samorządu, a także zdolność pozyskiwa-
nia funduszy zewnętrznych na inwestycje sprzyja realizacji planów rozwojowych. Doświadczenie władz 
Powiatu Brodnickiego i urzędników samorządowych w pozyskiwaniu pieniędzy ze źródeł zewnętrznych 
- unijnych, rządowych oraz innych - jest decydujące dla sukcesu inwestycyjnych przedsięwzięć. Dzięki 
temu można zaplanować i zrealizować więcej zadań niż byłoby to możliwe przy udziale pieniędzy z tylko 
własnego budżetu. Przedstawiamy poniżej wybrane inwestycje zrealizowane w ostatnich latach. 

24 listopada 2022 roku w Zespole 
Opieki Zdrowotnej w Brodnicy została 
otwarta pracownia rentgenowska i to-
mografii komputerowej po gruntownej 
modernizacji i wyposażeniu w nowy 
sprzęt, w tym nowy tomograf i apa-
rat RTG. Ten bardzo potrzebny sprzęt 
został pozyskany dzięki współpracy 
z Narodowym Funduszem Zdrowia 
i Wojewodą Kujawsko-Pomorskim. 
Obecny aparat TK jest urządzeniem 
80-rzędowym, 160-warstwowym. 
Oznacza to, że w ciągu jednego obro-
tu lampy, który może trwać zaledwie 
trzydzieści pięć setnych sekundy jest 
w stanie wykonać aż 160 warstw ob-
razu pacjenta, które pomogą ocenić to, 
co się znajduje w jego ciele. 

Starostwo Powiatowe w Brodnicy od wio-
sny 2022 roku jest jeszcze bardziej dostęp-
ne dla osób ze szczególnymi potrzebami. 
W ramach realizacji wytycznych związa-
nych z udziałem w programie „Kujawsko-
Pomorskie samorządy bez barier dostępne 
dla wszystkich” wdrożone zostały pro-
cedury ułatwiające korzystanie z obsługi 
w urzędzie tym, którzy mają szczególnie 
utrudniony dostęp do usług publicznych. 
Zainstalowana została m.in. tzw. pętla 
indukcyjna, zamontowane zostały też na-
kładki kątowe umożliwiające orientację 
w przestrzeni i wejście na schody osobom 
słabowidzącym. Dla takich osób urząd dys-
ponuje też specjalnymi ramkami, które są 
pomocne przy składaniu podpisu. Mile wi-
dziane są psy asystujące.

Od września 2021 uczniom Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicz-
nego w Brodnicy przy ulicy Mazurskiej 
28 służy przebudowane i zmodernizowa-
ne sportowe boisko szkolne. To obiekt 
wielofunkcyjny ze sztuczną nawierzch-
nią trawiastą piaszczystym polem gry 
do plażowej piłki siatkowej, nową 
skocznią w dal o nawierzchni poliureta-
nowej wraz  z nową piaskownicą zesko-
ku. Obiekt wyposażony został w bramki 
do piłki ręcznej, słupki do siatkówki, 
siatkę, kosze do koszykówki, piłkochwy-
ty, trybuny na 150 miejsc siedzących 
oraz sztuczne oświetlenie. Inwestycja zo-
stała dofinansowana z Departamentu In-
frastruktury Sportowej Ministerstwa Kul-
tury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu.

Najpierw były lata starań i wiele przeciwności, które oddalały w czasie realizację inwestycji. Potem 
nadszedł moment sprzyjających okoliczności i budowa. Rozbudowana droga powiatowa nr 1815C 
Jabłonowo Pomorskie-Górale-Konojady na odc. ul. Główna i Kolejowa (etap I) i ul. Gen. Sikorskie-
go (etap II) służy mieszkańcom od września 2020. Rozbudowa sfinansowana została ze środków 
Powiatu Brodnickiego, MiG Jabłonowo Pom. i Regionalnego Programu Operacyjnego. 

Powiat Brodnicki szczególną troską otacza uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 
zapewniając im coraz lepsze możliwości terapii, rehabilitacji i rozwoju. We  wrześniu 2022 r. zo-
stało uroczyście przekazane do użytku uczniów Zespołu Szkół Specjalnych w Brodnicy zaplecze 
edukacyjne i sportowe, a rok wcześniej nowoczesna sala integracji sensorycznej, gdzie z dziećmi 
prowadzona terapia, której celem jest wzbudzanie zaplanowanych wrażeń i uczuć. 

W listopadzie 2022 r. został oddany do użytku przebudowany blisko dwukilometrowy odcinek drogi 
powiatowej nr 1814C Brodnica-Karbowo - od ul. Olsztyńskiej do Żmijewskiej. Droga ze ścieżką pie-
szo-rowerową powstała dzięki wspólnemu finansowaniu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz 
budżetów Powiatu Brodnickiego i Gminy Brodnica. Inwestycja od lat czekała na realizację. To trakt 
stanowiący alternatywę dla ruchu na wypadek powstania zatoru na drodze krajowej nr 15 w Brodnicy.

W 2021 roku zakończyła się przebudowa drogi powiatowej nr 1840C Świedziebnia-Za-
sady. W wyniku przeprowadzenia trzech etapów inwestycji mieszkańcy powiatu i gminy 
Świedziebnia uzyskali przebudowaną drogę o długości 6 km i 958 m do granicy powiatu 
rypińskiego. Zadanie zostało sfinansowane z budżetów Powiatu Brodnickiego i Gminy 
Świedziebnia i funduszy rządowych.


